
SERVIZIO  PROPONENTE:  DISTRETTO  SOCIO  SANITARIO  ALES  – 
TERRALBA
Ufficio P.U.A.
Allegati: 

Il Responsabile del Procedimento

 Dott. Giuseppe Melis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
SOCIO SANITARIO ALES-TERRALBA

Dott. Peppinetto Figus

DELIBERAZIONE  n° 588  del  22/07/2014

OGGETTO: Autorizzazione  proroga  inserimento  minore  T.M.  nella 
Comunità Alloggio Promozione di Assemini.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: DISTRETTO SOCIO SANITARIO ALES/TERRALBA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Giuseppe Melis 

IL DIRIGENTE: Dott. Peppinetto Figus

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATE
• le  proprie Deliberazioni  n. 689  del 02/08/2013  e n.  996 del 

16/12/2013 relative all'inserimento e alla 1° proroga del minore 
T.M. presso la Comunità Alloggio “Promozione” di Assemini;

PRESO ATTO
• che il minore è stato inserito in Comunità il 12/08/2013;

VISTA
• la relazione di aggiornamento inviata dalla Comunità Alloggio di 

Assemini, prot. n. 188 del 23/05/2014;
CONSIDERATO

• che i servizi che si occupano del minore ritengono necessario il 
proseguimento  dell'inserimento  al  fine  di  permettere  il 
compimento del percorso;

VISTO
• Il  verbale  UVT  del  Distretto  di  Ales/Terralba  n.  171  del 

04/06/2014   che  rileva  l'appropriatezza  per  la  proroga 
dell'inserimento  nella  Comunità  Alloggio  “Promozione”  sita  in 
via Padova n.25 in Assemini, per un ulteriore periodo di sette 
mesi, dal 09/06/2014 al 31/12/2014 per totali 206 (duecentosei) 
giorni, eventualmente rinnovabili, con pagamento della retta da 
parte di entrambi gli Enti che hanno in carico il minore, ASL e 
Comune di residenza, in misura del 50% ciascuno;

DATO ATTO
• che  la  retta  giornaliera  in  regime  residenziale  presso  la 

suindicata struttura è pari a euro 220,00 più IVA al 4% di cui 
il 50% a carico del comune di residenza e il 50% a carico della 
ASL;

• che la retta giornaliera subirà una riduzione del 10% in caso di 
assenza del minore dalla Struttura;

• che  la  spesa  presunta  per  il  periodo  dal  09/06/2014  al 
31/12/2014 risulta di € 23.566,40 IVA compresa;



VISTO
l'Atto Aziendale e le LL.RR. N°10/06 e n° 3 del 07/08/2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa:

1. DI AUTORIZZARE la proroga dell'inserimento del minore T.M. presso 
la Comunità Alloggio “Promozione” con sede in Assemini, Via Padova 
25  dal  09/06/2014  al  31/12/2014  per  complessivi  giorni  206 
(duecentosei);

2. DI DARE ATTO che la retta giornaliera complessiva è di Euro 228,80 
IVA compresa, di cui il 50%, pari a € 114,40 è a carico del Comune 
di  residenza  e  il  50%  è  a  carico  di  questa  Azienda  con  una 
riduzione del 10% in caso di assenza del minore dalla struttura;

3. DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 23.566,40 (IVA compresa) 
sui  fondi  del  Conto  Economico  0502020909  “Acquisto  di  altre 
prestazioni  residenziali  e  semiresidenziali)  del  bilancio  2014 
aut. UODAT n. 1/2014 sub 23 (modifica del 19/06/2014) e sul Centro 
di costo S0601 Neuropsichiatria infantile del Distretto di Ales 
Terralba;

4. DI GARANTIRE
che  il  Servizio  di  Neuropsichiatria  dell'Infanzia  e 
dell'adolescenza  di  questa  Azienda   vigilerà  sulla  qualità  e 
regolarità delle prestazioni rese al minore durante la permanenza 
dello stesso in detta Struttura;

5. DI TRASMETTERE
il presente Atto al Servizio Bilancio, alla U.O. di N.P.I. del 
Distretto  di  Ales/Terralba  e  al  Servizio  AA.GG.  e  Legali  per 
quanto di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu             Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 24/07/2014 al 07/08/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
	SOCIO SANITARIO ALES-TERRALBA
	DELIBERAZIONE  n° 588  del  22/07/2014

